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ring i forbindelse med Europaudvalgets be- 
handling af sagen, når denne er på dagsorde- 
nen for et rådsmøde, sker i form af aktuelle no- 
tater, der i overskriften betegnes som »notat« 
eller »samlenotat«. 

I Markedsudvalgets beretning fra 1994 næv- 
nes det, at målet er, at der fremsendes grund- 
notater om alle nye, selvstændige direktivfor- 
slag m.v., men i første omfang fik regeringen 
kun pligt til at fremsende grundnotater om nye 
kommissionsforslag, der berører beskyttelses- 
niveauet i Danmark på sundheds-, miljø-, ar- 
bejdsmarkeds- og forbrugerområdet. 

Tiden er nu inde til at udvide ordningen, så- 
ledes at den ikke kun omfatter de ovenfor 
nævnte fire områder, men udstrækkes til alle 
nye direktivforslag. Fremtidig udarbejdes 
grundnotater om alle nye direktivforslag. Til- 
svarende udarbejdes grundnotater om alle nye 
grøn- og hvidbøger. 

Derudover udarbejder regeringen af egen 
drift grundnotater om øvrige kommissionsfor- 
slag til retsakter, som regeringen skønner er 
væsentlige. Det gælder også forslag til kom- 
missionsdirektiver og kommissionsforordnin- 
ger, der gennemføres i de såkaldte forskrifts- 
udvalg, og som efter regeringens skøn er væ- 
sentlige. Efter anmodning fra et folketingsud- 
valg udarbejder regeringen herudover grund- 
notat eller aktuelt notat om andre forslag, 
meddelelser m.v. fra Kommissionen. 

De nævnte udvidelser sker gradvis og får 
fuld virkning fra og med det første kommis- 
sionsforslag, der fremsættes i 1997, dvs. 
KOM(97)1. 

Erfaringerne har vist, at grundnotaterne 
ikke alene har betydning i den hjemlige beslut- 
ningsproces, men også er nyttige for de danske 
medlemmer af Europa-Parlamentet. Imidlertid 
er grund notaterne ikke altid fremkommet tids 
nok til, at de har kunnet indgå i de danske Eu- 
ropa-Parlamentsmedlemmers overvejelser un- 
der behandlingen af forslagene i Europa-Par- 
lamentet og dettes udvalg. 

For at råde bod herpå skal grundnotat for 
fremtiden fremsendes senest 10 uger efter, at et 
kommissionsforslag er modtaget i Rådet, uan- 
set om det på det tidspunkt foreligger på 
dansk. 

I de tilfælde, hvor et grundnotat måtte blive 
forsinket, skal der inden tidsfristens udløb 
fremsendes meddelelse om forsinkelsen samt 
oplysning om, hvornår grundnotatet forventes 
at foreligge. 

Målsætningen er fortsat, at grundnotat un- 
der alle omstændigheder skal foreligge i god 
tid, før Europa-Parlamentets udvalg har frist 
for ændringsforslag. 

I de tilfælde, hvor Europa-Parlamentets 
tidsfrist for fremsendelse af ændringsforslag til 
brug for Parlamentets 1. behandling ligger før 
fristen for udarbejdelse af grundnotater, kan 
de danske medlemmer af Europa-Parlamentet 
rette henvendelse til Udenrigsministeriet med 
henblik på, at der søges udarbejdet et grund- 
notat inden udløbet af Parlamentets frist for 
sådanne ændringsforslag. 

For så vidt angår behandlingen af sager un- 
der søjle 2 og 3, henvises til Markedsudvalgets 
beretning af 20. maj 1994. Udvalget vil på et 
senere tidspunkt drøfte procedurerne på disse 
områder med regeringen. 

3. Aktuelle notater 
Europaudvalget er klar over, at man ved ud- 

arbejdelse af grundnotater og aktuelle notater 
må afveje to modstridende hensyn. 

Grundnotatet skal på den ene side være så 
fyldigt og dækkende som muligt, herunder i 
sin beskrivelse af konsekvenserne for danske 
regler og praksis. På den anden side skal det 
foreligge inden for den ovenfor nævnte tids- 
frist på 10 uger. 

Det aktuelle notat (samlenotatet) skal på 
den ene side helst have de allerseneste kom- 
promisforslag samt ændringsforslag fra Euro- 
pa-Parlamentet med. På den anden side skal 
det foreligge en uge før Europaudvalgsmødet. 

Med hensyn til grundnotater fremsender re- 
geringen supplerende notater i de tilfælde, 
hvor grundnotatet på grund af tidsfristen ikke 
kan medtage alle væsentlige oplysninger om 
konsekvenser for danske regler og praksis. 

I grundnotatet eller i et supplerende notat 
oplyser regeringen, hvilke erhvervsorganisa- 
tioner, interesseorganisationer el.lign. der er 
hørt, ligesom den redegør for indholdet af rele- 
vante høringssvar. Høringssvarene bør relatere 
sig til forslaget i dets aktuelle udformning. 

I det hele taget fremsender regeringen sup- 
plerende notater, hvis forslagene ændres væ- 
sentligt under behandlingen, f.eks. hvis Kom- 
missionen vedtager væsentlige ændringer til 
forslagene. 

Med hensyn til de aktuelle notater vil rege- 
ringen arbejde for, at behandlingen i de faste 
repræsentanters komité skal ligge så lang tid 


